附件四：（购房人自行办理的，无需约定第二、三项内容）

办理预购商品房预告登记和预购商品房预告登记

转房屋所有权登记约定书

      为保障将来实现物权，出卖人和买受人经自愿协商，现就坐落于

房屋，办理预购商品房预告登记和预购商品房预告登记转房屋所有权登记达成以下约定。

一、自商品房买卖合同备案之日起10日内，买卖双方应当共同向不动产登记机构申请办理预购商品房预告登记，出卖人逾期未申请的，买受人可以单方申请预告登记。

二、买受人在与出卖人签订《商品房买卖合同》及办理登记面签手续后，自愿委托出卖人办理预购商品房预告登记及预购商品房预告登记转房屋所有权登记、交费、领证等其他与不动产登记有关事项，委托期限至办理完成所有不动产登记时止，受托人在其权限范围内依法所作的一切行为，接受问询的行为及签署的一切文件，委托人均予以承认。

三、出卖人和买受人在办理上述不动产登记过程中形成的一切文件，包括但不限于商品房买卖合同、借款合同、抵押合同等，在完成所有不动产登记（双预转现）前均由出卖人保管，并由其承担妥善保管责任。

出卖人（受托人）：              买受人（委托人）：

年   月   日                    年   月   日